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با اعلام اســامی فیلم هــای حاضر در 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر، بازار 
تحلیل و گمانه زنی دربــاره حاضران و 
البته غایبان جشنواره داغ شده است. 
در مورد حاضران جشنواره، آنچه در نگاه 
اول بیش از هر چیز جلب توجه می کند، 
حضور پررنگ ســینماگران نه چندان 
نام آشناســت. این در حالی است که در 

همین ترکیب هم چهره های آشنایی به 
چشم می خورد که می توانند رونق بخش 
جشنواره امسال باشند. ضمن اینکه اغلب 
سینماگران مشهور و شاخص سینمای 
ایران روزی به عنوان جوانان جویای نام به 
جشنواره آمده بودند و فیلم فجر همیشه 
محلی برای کشف استعداد ها بوده است. 
نکته اینجاست که قبل از شروع جشنواره 
معمولا بیشتر علاقه مندان سینما، پیگیر 
چهره های نامدار هستند تا جوان هایی که 
کمتر شناخته شده اند. در اینجا به 7چهره 

نامدار جشنواره امسال اشاره کرده ایم.

هفت شگفت انگیز جشنواره فجر
کدام سینماگران در مهم ترین رخداد سالانه سینمایی کشور، بیشترین کنجکاوی را برمی انگیزند؟ 

هلیا نصیریگزارش
روزنامه نگار

هالیوود

»فراری« مایکل مان در راه پلتفرم ها 

تاریخ پخش فیلم »فراری« در پلتفرم های دیجیتال اعلام شد.
فیلم »فراری« بــه زودی از پلتفرم های دیجیتال پخش خواهد 
شد. این فیلم به کارگردانی »مایکل مان« که با بودجه ۹۵ میلیون 
دلاری ساخته شده و در سالن های سینما نزدیک به ۲۴ میلیون 
دلار فروخته، ۲۳ ژانویــه ۲۰۲۴ )۳ بهمن ماه ۱۴۰۲( به صورت 
دیجیتال منتشر می شود. آدام درایور، بازیگر اصلی این فیلم است. 
مایکل مان در مصاحبه با »اینترتینمنت ویکلی« از آدام درایور، 
بازیگر نقش »انزو فراری« در فیلم »فراری« ستایش می کند و او 

را شبیه  رابرت دنیرو و آل پاچینوی دهه ۱۹۷۰ می داند.

سینمای جهان

 استخدام جنایتکاران  
 برای فیلم جدید جورج میلر

جورج میلر پیش درآمد »مکس دیوانه: جاده خشم« را در  ماه مه 
اکران می کند. »آنیا تیلور-جوی« و »کریس همسورث« در این 
فیلم تحت عنوان »فیوریوسا« نقش های »فیوریوسا« و »وارلرد 
دمنتوس« را بازی می کنند. همسورث می گوید میلر، جنایتکاران 
را برای بازی در نقش دار و دسته های موتورسوار استخدام کرده 
است. در یکی از صحنه های تریلر نشان داده می شود که دمنتوس 
به  عنوان دشمن »ایمورتان جو« در احاطه گروهی از موتورسواران 
اســت. میلر برای فیلم »جاده خشم« ژیمناست ها و هنرمندان 
سیرک واقعی را اســتخدام کرده بود. همســورث درباره روش 
غیرمرسوم میلر برای انتخاب بازیگران می گوید:  بازیگران زیادی 
بودند ... برخی از آنها جنایتکار ســابق بودند، یکی از آنها عضو 
)باشگاه موتورســواران( هلز انجلز بود؛ کسانی که زندگی بسیار 
پیچیده ای داشته اند. جورج میلر با آنها مصاحبه کرد و هرچند از 
آنها نمی خواست فیلمنامه را بخوانند، اما درخواست کرد که برای 

او ماجرایی روایت کنند و از زندگی خودشان بگویند.

گیشه

»هتل« از »فسیل« سبقت گرفت
فیلم سینمایی »هتل« ساخته مســعود اطیابی در اکران 
پاییز از »فسیل« به کارگردانی کریم امینی بیشتر فروخت 

و تماشاگران بیشتری را جذب سالن های سینما کرد.
در ۳ ماهه پاییز، فیلــم »هتل« با ۲ میلیــون و ۲۳۳ هزار 
و ۷۹ بلیت خریداری شــده در صدر جــدول پرفروش ها 
قــرار دارد و در جایگاه بعدی هم فیلم »فســیل« با ۳۸۵ 
 هزار بلیت خریداری شده، دومین کمدی پربیننده پاییز 

محسوب می شود.
ســومین فیلمی هم که با اقبال روبه رو شــده، انیمیشــن 
سینمایی »بچه زرنگ« اســت که ۳۱۳ هزار و ۹۶۹ بلیت 
فروخته اســت. در ادامه جدول هم فیلم »ویلای ساحلی« 
با ۲۱۸هزار و ۳۱۴ بلیت و فیلم »گیجــگاه« با ۱۴۷هزار و 
۸۱۵ بلیت خریداری شــده قرار دارند. همچنین فیلم های 
»شــهر هرت«، »جوجه تیغی« و »نارگیل ۲« به ترتیب با 
۱۲۸هزار و ۱۳۸ بلیت، ۱۱۱هزار و ۳۴ بلیت و ۸۶ هزار ۷۳۹ 
بلیت فروخته شــده، رده های بعدی جدول فروش پاییزی 

سینماتیکت را به خود اختصاص داده اند.

چراغ سبز برای بازگشت یک خواننده 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد در پاسخ به پرسشی درباره بازگشت معین: حضور ایشان در ایران هیچ 
مشکلی ندارد و طبق قوانین، انجام می شود. هر کاری درباره هر فردی انجام شود، طبق قانون انجام می شود. 

اجازه فعالیت، قدم بعدی است  اما حضورشان در ایران هیچ مشکلی ندارد. 

نسخه سینمایی »سلمان فارسی« 
حسین طاهری، تهیه کننده سریال »سلمان فارسی«: به نظر می آید یک تعداد نسخه سینمایی خواهیم 
داشت؛ خود سریال، فضای جهانی دارد و بضاعت قصه ها اجازه می دهد تا به طور مستقل بتوانیم چند 

نسخه سینمایی را آماده کنیم. /تسنیم

بازیگرانکارگردانفیلمردیف
میلاد کی مراممحمد عسگریآسمان غرب1
مهران احمدی، مهران غفوریان و سارا حاتمیبابک خواجه پاشاآبی روشن2

حامــد کمیلــی، محســن کیایــی، گلاره عباســی، مهــدی بهروز شعیبیآغوشِ باز3
هاشمی و حسن معجونی

تینو صالحیامیرعباس ربیعیاحمد4
امیرحسین آرمان و رضا یزدانیمسعود جعفری جوزانیبهشت تبهکاران5
سعید پورصمیمیعلی ثقفیپرویزخان6

مهران مدیری، علی شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن پور محمود کلاریتابستان همان سال7
و پژمان بازغی

جواد عزتی، سعید آقاخانی، عباس جمشیدی فر ،جواد عزتیتمساح خونی8
الناز حبیبی، بهزاد خلج و شبنم قربانی

جایا احسن و شمون فاروغ )بازیگران بنگلادشی(مرتضی آتش زمزمدروغ های زیبا9
ــانسیه شاه حسینیدست ناپیدا10

ســینا مهــراد، پردیــس احمدیــه، فرهــاد آئیــش، گوهــر اصغر نعیمیدو روز دیرتر11
خیراندیش و کمند امیرسلیمانی

مهرداد صدیقیان و الناز حبیبیحسین نمازیشه سوار12

شــهره موســوی، مهدی زمین پرداز، پیام احمدی نیا، نادر داریوش یاریشور عاشقی13
فلاح، علیرضا استادی و سیامک صفری

ارسطو خوش رزم، مسعود شــریف، داود فتحعلی بیگی و بهروز افخمیصبح اعدام14
پوریا منجزی

بهــرام رادان، پژمــان جمشــیدی، هوتــن شــکیبا و هــادی سروش صحتصبحانه با زرافه ها15
حجازی فر

شــهرام حقیقت دوســت، فرهــاد قائمیــان، محمدرضــا خیرالله تقیانی پورقلب رقه16
شریفی نیا و هدایت هاشمی

سجاد باباییمهدی شاه محمدیمجنون17
سودابه بیضایی، امیررضا دلاوری و حمید ابراهیمیحسین ریگیمیرو18
ــمحمدرضا ورزیمعجزه پروین19
سحر دولت شاهی، آزاده صمدی و امیر آقاییکاوه سجاده حسینینبودنت20
علی نصیریان و شبنم مقدمیسهیل موفقنوروز21
ــمحمدابراهیم غفاریاننپتون22

فیلمــی جدید از ســری 

»جنگ ستارگان« با عنوان پلان
»مندلورین و گروگو« اواخر 
امســال و به کارگردانی »جان فاوارو« وارد 
مرحله تولید می شــود. »جان فــاوارو« که 
ساخت سریال »مندلورین« را برای سامانه 

نمایش آنلاین دیزنی پلاس بر عهده داشته از ساخت یک فیلم سینمایی جدید در دنیای جنگ 
ستارگان با عنوان »مندلورین و گروگو« خبر داد. داستان ســریال »مندلورین« درباره یک 
شکارچی جایزه بگیر با بازی پدرو پاسکال است که از یک شخصیت بیگانه و دوست داشتنی به 
نام گروگو )بیبی یودا( محافظت می کند و مشــخص نیســت فیلم جدید از لحاظ زمانی چه 
ارتباطی با این سریال خواهد داشت. تاکنون ۳ فصل از سریال»مندلورین« عرضه شده و فصل 
چهارم آن در حال ساخت است. شخصیت گروگو که به نام بچه یودا یا بیبی یودا نیز شناخته 
می شود، یک شخصیت خیالی- داستانی در سریال »مندلورین« است و از همان نژاد فضایی 
است که شخصیت محبوب یودا در سری فیلم های »جنگ ستارگان« به آن تعلق دارد و برای 
همین به »بیبی یودا« مشهور شده است؛ هرچند به گفته »جان فاوارو« این شخصیت کودک، 
جوانی شخصیت یودا نیست. فاوارو در بیانیه ای گفت: »من عاشق گفتن داستان هایی در دنیای 
غنی هستم که جورج لوکاس خلق کرده است. چشم انداز آوردن مندلورین و شاگردش گروگو 
به پرده بزرگ سینما بسیار هیجان انگیز است«. ورایتی در این باره نوشت: »مندلورین و گروگو« 
نخستین فیلم »جنگ ستارگان« است. پس از »جنگ ستارگان: ظهور اسکای واکر« در سال 
۲۰۱۹ که فروش جهانی یک میلیارد دلاری داشت و به عنوان پایانی بزرگ برای ۹ فیلم اصلی 
این مجموعه فیلم پرطرفــدار عمل کرد. »جان فاوارو« با همراهــی »کاتلین کندی« رئیس 
لوکاس فیلم و »دیو فیلونی« خالق سریال »جنگ ستارگان: آهسوکا«، تهیه کنندگی فیلم جدید 

»مندلورین و گروگو« را برعهده خواهند داشت.

فیلمی جدید از سری 
»جنگ ستارگان« ساخته می شود 

اجرای رهبر ارکستر ایرانی در روسیه 
علی رهبری، رهبــر دائم مهمــان اپُرای مارینســکی در 
ســنت پترزبورگ روسیه، در ســال جدید میلادی به مدت 
۲ هفته رهبری ارکستر ســمفونیک این مجموعه هنری را 
برعهده خواهد داشت. کنسرت اول علی رهبری چهارشنبه، 
۲۷دی ماه، با عنوان بهترین آثار آنتونین دورژاک شــامل 
سمفونی شماره۸ و شماره۹ )سمفونی دنیای جدید( اثر این 

آهنگساز روی صحنه خواهد رفت. 
دومین کنسرت این رهبر ارکستر ایرانی چهارشنبه، چهارم 
بهمن، شامل آثاری از شوستاکوویچ، اورتور جشنواره آنتونین 
دورژاک، کنســرتو برای ویولنسل و ارکســتر و سمفونی 
شماره۵چایکوفسکی خواهد بود. وازیلی استپانوف، نوازنده 
جوان ویولنسل اهل کشور روســیه، به عنوان تک نواز علی 

رهبری را در دومین کنسرت همراهی خواهد کرد. 
وی اکنون به اکثر ارکســترهای مشــهور جهان به عنوان 
سولیســت دعوت می شــود و برنــده چندین مســابقه 
بین المللی ســاز ویولنسل است. این ســومین فصل هنری 
همکاری علی رهبری، موســیقیدان بین المللــی ایرانی با 

مجموعه مارینسکی به عنوان رهبر دائم مهمان است.

موسیقی

تنها نماینده سینماگران دهه60مسعود جعفری جوزانی1
از نسلی که در دهه60 به سینمای حرفه ای آمد و به شهرت و اعتبار رسید، 
تنها مسعود جعفری جوزانی در جشنواره امسال حاضر است. او قرار بود 
سال گذشته با فیلم »بهشت تبهکاران« در جشنواره حاضر باشد ولی این 
درام تاریخی که داستانش در دهه20 می گذرد بموقع آماده نمایش نشد و 

به جشنواره نرسید تا با یک سال تأخیر به جشنواره فجر بیاید.

گزینه اصلی سیمرغسعید پورصمیمی2
بازیگر گزیده کار سینمای ایران که مشهور است حتی در فیلم های بد هم 
خوب بازی می کند، پس از سال ها به فجر می آید. حضور سعید پورصمیمی 
در نقش پرویز دهداری، سرمربی اســبق تیم ملی، خیلی ها را کنجکاو 
تماشای فیلم »پرویزخان« کرده است. پورصمیمی در دهه60 و در چند دوره 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را دریافت کرد و شاید حالا 

نوبت به دریافت سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول رسیده است.

از نسل طلایی دهه40علی نصیریان3
دهه40، نسلی در تئاتر بالید و به ســینما آمد. یکی از چهره های شاخص 
این نسل علی نصیریان بود که خوشــبختانه همچنان حضور دارد. علی 
نصیریان امسال با فیلم »نوروز« به جشنواره می آید؛ بازیگری که 4سال 
پیش با »خورشید« همه را غافلگیر کرد و امسال هم جزو بازیگران مهم 

جشنواره است.

پیشنهاد سرآشپزسروش صحت4
ســروش صحت در نخســتین تجربه حضورش به عنوان کارگردان در 
جشنواره فیلم فجر، یکی از سینماگرانی است که خیلی ها مشتاق تماشای 
فیلمش هستند. دوستداران فیلم »جهان با من برقص« و سریال »مگه عمر 
چندتا بهاره« حالا کنجکاو دیدن فیلم »صبحانه با زرافه ها« هستند؛ فیلمی 
که نام عجیبی دارد و با حضور بهرام رادان، پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا و 

هادی حجازی فر، جزو فیلم های پربازیگر امسال است.

کارگردانی مدیریمحمود کلاری5
مدیر فیلمبرداری برجسته سینمای ایران، با وقفه های طولانی، گاهی هم 
روی صندلی کارگردانی می نشیند. کلاری آخرین بار با فیلم »رقص با رؤیا« 
کارگردانی را تجربه کرده بود؛ فیلمی که بازیگر اصلی اش محمدرضا فروتن 
بود، سرنوشت عجیبی یافت و ظاهرا به دلیل مشکلات فنی، امکان نمایش 
پیدا نکرد. کلاری امسال با فیلم »تابستان همان سال« به جشنواره می آید؛ 

فیلمی که حضور مهران مدیری در آن نکته جالب توجهی است.

تمساحی برای تماشاجواد عزتی6
بازیگر موفق این سال ها که هم در ســینما و هم در عرصه سریال های 
شــبکه نمایش خانگی به جایگاه و محبوبیت قابل توجهی رسیده، مثل 
خیلی از بازیگران دیگر، تصمیم گرفت کارگردانی را هم تجربه کند. جواد 
عزتی امسال با تمساح خونی به جشنواره می آید؛ فیلمی که عزتی علاوه 
بر کارگردانی در آن بازی هم کرده است. پیش بینی می شود تماشاگران 

زیادی برای تماشای تمساح خواهند نشست. 

مجالی برای درخششسعید آقاخانی7
 سعید آقاخانی را در این سال ها بیشتر با سریال محبوب »نون خ« به یاد
 می آوریم. آقاخانی در فواصل ساخت ســریالش گاهی هم سراغ سینما
می رود. بازیگری که در جشنواره سی و هشتم می توانست به واسطه حضور 
فوق العاده اش در »خون شد«، سیمرغ بگیرد امسال با یک نقش خاص در 

فیلم جواد عزتی به میدان آمده است.

 تجلیل منتقدان از هریسون فورد

هریسون فورد قرار است یکشنبه ۱۴ ژانویه، جایزه دستاورد 
شــغلی را در جوایز انتخاب منتقدان دریافت کند. فورد که 
یکی از بزرگ ترین ستارگان سینمای نسل خود به  حساب 
می آید، در بسیاری از بزرگ ترین فیلم های پرفروش تاریخ 
نقش آفرینی کرده و تأثیری همیشــگی در صنعت سینما 
داشــته اســت. حضور در مجموعه های بزرگ ســینمایی 
با شــخصیت های نمادین ماننــد هان ســولو در »جنگ 
ستارگان« و باستان شناس برجسته در »ایندیانا جونز« از 
جمله نقش های فراموش نشدنی وی هستند. علاوه بر این، 
او نقش های به یادماندنی در فیلم های سینمایی کلاسیک 
مانند »بلید رانر«، »فراری« و »ایر فورس وان« داشته است. 
۳ نامزدی گلدن گلوب و نامزدی اسکار برای بهترین بازیگر 
مرد به خاطر بازی خیره کننــده اش در بهترین فیلم درام 
»شــاهد« )۱۹۸۵( و نامزد جایزه بهترین فیلم پیتر ویر از 

جمله جوایز سینمایی کارنامه وی هستند. 
فورد ۸۱ ساله، به  خاطر کمک هایش به صنعت فیلم با جایزه 
بفتای بریتانیا و نیز جایزه یک عمر دستاورد هنری بنیاد فیلم 
آمریکا، مورد قدردانی قرار گرفته است. در جشنواره فیلم کن 
سال گذشته وقتی »ایندیانا جونز و گردونه سرنوشت« برای 
نخستین بار اکران شد، نخل طلای افتخاری جشنواره به این 
بازیگر اهدا شد. وی جایزه گلدن گلوب سیسیل بی دمیل را 
هم دریافت کرده است. فورد اکنون در حال بازی در سریال 
کمدی »روان درمانی« در تلویزیون اپل است. در این سریال 

وی در نقش یک درمانگر بازی می کند. 
وی برای همین نقش در مراســم امســال جایزه منتخب 
منتقدان، نامزد دریافت نقش مکمل بازیگر کمدی شــده 
است. او همچنین در کنار هلن میرن در سریال درام دوره ای 
وســترن »۱۹۲۳« از پارامونت بازی کرده و نقش تادیوس 
»تندربولت« راس را در فیلم ابرقهرمانی »کاپیتان آمریکا: 

دنیای جدید شجاع« استودیوی مارول بازی می کند.

تجلیل

انصراف محسن تنابنده از »ازازیل«

 محســن تنابنده از بازی در ســریال در دســت ســاخت
حسن فتحی به نام »ازازیل« انصراف داد. محسن تنابنده قرار 
بود در این ســریال یکی از نقش های اصلی را عهده دار باشد، 
اما به دلایل نامعلومی از این پروژه کنار کشید. پریناز ایزدیار، 
بابک حمیدیان، گوهر خیراندیــش، احترام برومند، محمد 
بحرانی و مریلا زارعی دیگر بازیگران سریال »ازازیل« هستند 
که قرار است از شــبکه نمایش خانگی منتشر شود. حسن 
فتحی تا کنون سریال های پرطرفداری همچون »شهرزاد« 

و »جیران« را برای شبکه نمایش خانگی تولید کرده است.
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